[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    07.12.2015г.     №    428
                   г. Карабаш

О внесении изменений в постановление администра-

ции Карабашского городского округа от 03.02.2012г. № 49

       В связи с уточнением решения Собрания депутатов Карабашского городского округа от 11.12.2014г. № 629 «О бюджете Карабашского городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление администрации Карабашского городского округа от 03.02.2012г. № 49 «Об утверждении ведомственной целевой Программы развития образования на 2012-2014 годы»:

1) по тексту Программы слова и цифры «2012-2014 годы» читать в новой редакции «2012-2015 годы».

2) в Паспорте Программы «Объемы и источники финансирования на 2015 год» цифры и слова «49 253,4 тыс. руб.», заменить на  цифры и слова «51 134,4 тыс. рублей».

    3) раздел 7 «Направления, источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции (приложение);

2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского

городского округа

В.Ф. Ягодинец

Согласовано

Зам. главы гор.

окр. по ФД

Г.Н. Резанцева

Зам. главы гор.

окр. по СВ

Е.И. Комарова

МКУ «УО КГО»

З.И. Черепанова

ОЭР

А.Г. Ахатова

Прав. отдел

О.И. Мирошникова

Отп. 7 экз.

1- в дело

2- упр. фин.

3- МКУ «УО КГО»

4- ОЭР

5- отд. ОКР

6- Комаровой Е.И.

7- прок-ра

Исп. Майоров А.В.

Приложение

к ведомственной целевой

Программе развития образования

на 2012-2015 годы

VII. Направления, источники и объемы финансирования

Обеспечение доступности дошкольного образования в соответствии

с потребностями населения

	№
пп
	Наименование
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Оплата труда
	18530,5
	25000,5
	28564,8
	5872,2

	2
	Прочие выплаты
	97,3
	97,5
	1,2
	0,0

	3
	Начисления на оплату труда
	5553,8
	7666,9
	8586,1
	1437,8

	4
	Услуги связи
	47,8
	62,8
	76,4
	76,3

	5
	Транспортные услуги
	18,0
	12,0
	1,9
	0,0

	6
	Коммунальные услуги
	4400,5
	3760,3
	6275,7
	3506,8

	7
	Услуги по содержанию имущества
	704,2
	583,6
	527,5
	330,8

	8
	Прочие услуги
	410,5
	88,7
	499,4
	203,4

	9
	Пособия по социальной помощи населению
	2574,0
	2711,9
	2240,0
	0,0

	10
	Прочие расходы
	1173,3
	1883,7
	1852,3
	1113,8

	11
	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов
	642,3
	518,8
	552,6
	17,2

	12
	Увеличение стоимости материальных запасов
	965,2
	808,2
	1204,9
	148,6

	Всего  расходов
	35117,4
	43194,9
	50382,8
	12706,9

Обеспечение доступности общего образования, сохранение и развитие различных видов общеобразовательных  учреждений, и обеспечение их функционирования

	№
пп
	Наименование
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Оплата труда
	32964,0
	41251,7
	47627,2
	7054,5

	2
	Прочие выплаты
	173,9
	145,5
	6,2
	0,0

	3
	Начисления на оплату труда
	9858,0
	13277,3
	14966,8
	1960,4

	4
	Услуги связи
	183,3
	421,3
	225,8
	390,0

	5
	Транспортные услуги
	40,02
	22,8
	3,1
	0,0

	6
	Коммунальные услуги
	6611,6
	7356,9
	9414,6
	5960,7

	7
	Услуги по содержанию имущества
	2773,7
	1303,1
	554,3
	1357,9

	8
	Прочие услуги
	803,9
	450,2
	799,3
	352,8

	9
	Пособия по социальной помощи населению
	206,6
	312,9
	1004,9
	0,0

	10
	Прочие расходы
	2241,2
	2195,8
	2210,0
	2394,1

	11
	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов
	2842,8
	1969,1
	990,1
	80,0

	12
	Увеличение стоимости материальных запасов
	4580,3
	4552,2
	4518,2
	2581,1

	Всего расходов
	63279,32
	73258,8
	82320,5
	22131,5

Обеспечение современного качества, доступности

и эффективности дополнительного образования детей

	№
пп
	Наименование
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Оплата труда
	1966,4
	2671,7
	3580,0
	4145,6

	2
	Прочие выплаты
	20,4
	21,5
	2,3
	0,0

	3
	Начисления на оплату труда
	592,3
	925,8
	1077,1
	1252,7

	4
	Услуги связи
	43,1
	43,1
	26,9
	38,6

	5
	Транспортные услуги
	20,1
	13,6
	18,8
	0,0

	6
	Коммунальные услуги
	287,3
	173,2
	350,3
	257,5

	7
	Услуги по содержанию имущества
	17,0
	19,8
	12,0
	1,0

	8
	Прочие услуги
	28,5
	9,5
	58,6
	29,8

	9
	Прочие расходы
	115,9
	119,2
	116,8
	112,7

	10
	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов
	-
	0,7
	0,4
	56,5

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов
	38,6
	28,4
	10,1
	35,9

	Всего расходов
	3129,6
	4026,5
	5253,3
	5930,3

Развитие сети подведомственных учреждений,

обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования

	№
пп
	Наименование
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Оплата труда
	7247,4
	6942,7
	7728,1
	7142,4

	2
	Прочие выплаты
	7,1
	10,1
	0,6
	0,0

	3
	Начисления на оплату труда
	2164,5
	2096,7
	2289,8
	2157,0

	4
	Услуги связи
	106,9
	89,7
	112,7
	107,0

	5
	Транспортные услуги
	64,6
	63,8
	37,5
	0,0

	6
	Коммунальные услуги
	697,8
	1217,5
	1161,7
	288,5

	7
	Услуги по содержанию имущества
	647,4
	1188,1
	618,4
	1,6

	8
	Прочие услуги
	487,7
	1049,6
	553,1
	143,1

	9
	Прочие расходы
	115,6
	237,6
	103,4
	102,9

	10
	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов
	391,7
	118,4
	132,7
	0,0

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов
	3281,0
	1913,2
	1730,7
	423,2

	Всего расходов
	15211,7
	14927,4
	14468,7
	10365,7